ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению о предоставлении субсидии муниципальному бюджетному учреждению на

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) от «30» декабря 2022 г. Поронайск

«25» декабря 2023 г. № 22

Учредитель Департамент образования, культуры и спорта Администрации Поронайского
городского округа (далее - Учредитель), в лице и.о. директора Твои Анны Сергеевны, действующего на
основании Положения утвержденного решением Собрания Поронайского городского округа от 31.01.2013
№ 12, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Поронайска (далее - Учреждение), в лице директора Скрипник
Александры Александровны, действующего на основании Устава, утвержденного постановлением
Администрации Поронайского городского округа от 10.11.2015 г. № 1130, с другой стороны, вместе
именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Приложение № I «График перечисления Субсидии» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, стороны будут
руководствоваться условиями Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и
действует в рамках заключенного Соглашения, является его неотъемлемой частью.

5. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель: Учреждение:

Приложение № 1
к дополнительному соглашению о предоставлении

субсидии муниципальному бюджетному
учреждению на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
от «25» декабря 2023 года

ГРАФИК
перечисления Субсидии___________________________________

Сроки предоставления субсидии Сумма, рублей
Январь до 31.01.2023 5 450 626,29
организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных
образовательных организациях)
1003-01002К3040-611
ДКЛ 23-53040-00000-00000

0,00

Февраль
в том числе: до 28.02.2023 11 384 093,19

организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных
образовательных организациях)
1003-01002К3040-611
ДКЛ 23-53040-00000-00000

500 515,59

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-6 И ДКЛ 23-51790-
00000-00000

71 313,37

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим
работникам государственных образовательных организаций Сахалинской области и муниципальных
образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные
программы
0702-0100253030-611
ДКЛ 23-53030-00000-00000

314 145,27

Март
в том числе: до 31.03.2023 6 428 165,41

организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных
образовательных организациях)
1003-01002Е3040-611
ДКЛ 23-53040-00000-00000

0,00

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-611 ДКЛ 23-51790-
00000-00000

37 400,15

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим
работникам государственных образовательных организаций Сахалинской области и муниципальных
образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные
программы
0702-0100253030-611
ДКЛ 23-53030-00000-00000

321 989,69

Апрель
в том числе: до 30.04.2023 8 247 952,60
организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных
образовательных организациях)
1003-01002К3040-611
ДКЛ 23-53040-00000-00000

177 357,23

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-611 ДКЛ 23-51790-
00000-00000

64 165,47

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим
работникам государственных образовательных организаций Сахалинской области и муниципальных
образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные
программы
0702-0100253030-611
ДКЛ 23-53030-00000-00000

295 729,96

Сроки предоставления субсидии Сумма, рублей
Май
в том числе: до 31.05.2023 12 675 661,65

организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных образовательных организациях субъекта Российской
Федерации (муниципальных образовательных организациях)
1003-01002К3040-611
ДКЛ 23-53040-00000-00000

494 542,15

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории
Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-611
ДКЛ 23-51790-00000-00000

115 477,44

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам государственных образовательных организаций
Сахалинской области и муниципальных образовательных организаций, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы
0702-0100253030-611
ДКЛ 23-53ОЗО-ООООО-ООООО

421 853,76

Июнь
в том числе: до 30.06.2023 14 752 660,06

организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных образовательных организациях субъекта Российской
Федерации (муниципальных образовательных организациях)
1003-01002К3040-611
ДКЛ 23-53040-00000-00000

140 854,15

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории
Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-611
ДКЛ 23-51790-00000-00000

97 324,59

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам государственных образовательных организаций
Сахалинской области и муниципальных образовательных организаций, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы
0702-0100253030-611
ДКЛ 23-53030-00000-00000

447 048,66

Июль
в том числе: до 31.07.2023 5 179 894,34

организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных образовательных организациях субъекта Российской
Федерации (муниципальных образовательных организациях)
1003-01002К3040-611
ДКЛ 23-53040-00000-00000

0,00

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории
Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-611
ДКЛ 23-51790-00000-00000

12 654,35

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам государственных образовательных организаций
Сахалинской области и муниципальных образовательных организаций, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы
0702-0100253030-611
ДКЛ 23-53030-00000-00000

286 038,84

Август до 31.08.2023 2 480 110,21
организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных образовательных организациях субъекта Российской
Федерации (муниципальных образовательных организациях)
1003-01002КЗ 040-611
ДКЛ 23-53О4О-ООООО-ООООО

12 143,50

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории
Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-611
ДКЛ 23-51790-00000-00000

0,00

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам государственных образовательных организаций
Сахалинской области и муниципальных образовательных организаций, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы
0702-0100253030-611
ДКЛ 23-53030-00000-00000

2 501,56

Сроки предоставления субсидии Сумма, рублей
Сентябрь
в том числе: до 30.09.2023 3 840 288,52
организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование
в государственных образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных
образовательных организациях)
1003-01002 КЗ 040-611
ДКЛ 23-53040-00000-00000

0,00

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-611 ДКЛ 23-51790-
00000-00000

11 954,96

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам государственных образовательных организаций Сахалинской области и
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные
общеобразовательные программы
0702-0100253030-61 1
ДКЛ 23-53030-00000-00000

14 876,93

Октябрь
в том числе: до 31.10.2023 8 265 931,65

организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование
в государственных образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных
образовательных организациях)
1003-01002 КЗ 040-6 И
ДКЛ 23-53040-00000-00000

0,00

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-611 ДКЛ 23-51790-
00000-00000

49 199,27

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам государственных образовательных организаций Сахалинской области и
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные
общеобразовательные программы
0702-0100253030-611
ДКЛ 23-53030-00000-00000

255 177,86

Ноябрь
в том числе: до 30.11.2023 7 055 437,75
организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование
в государственных образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных
образовательных организациях)
1003-01002К3040-611
ДКЛ 23-53040-00000-00000

383 764,78

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-611 ДКЛ 23-51790-
00000-00000

43 508,82

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам государственных образовательных организаций Сахалинской области и
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные
общеобразовательные программы
0702-0100253030-611
ДКЛ 23-53030-00000-00000

375 260,15

Декабрь
в том числе: до 31.12.2023 14 512 706,14
организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование
в государственных образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных
образовательных организациях)
1003-01002К.З 040-611
ДКЛ 23-53040-00000-00000

505 485,59

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-611 ДКЛ 23-51790-
00000-00000

10 590,58

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам государственных образовательных организаций Сахалинской области и
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные
общеобразовательные программы
0702-0100253030-611
ДКЛ 23-53030-00000-00000

679 177,32

ИТОГО: 100 273 527,81
1003-01002 К3040-611
ДКЛ 23-53040-00000-00000 2 214 662,99

0709-010ЕВ51790-611
ДКЛ 23-51790-00000-00000 513 589,00
О7О2-^2;5'ЗЖ^7”

ДКЛ 23-53030-00000-00000